
                              秋放技発 第 21 号 

                            令和７年 9 月 14 日 

診療放射線技師 各位  

               （公社） 秋田県診療放射線技師会 

            会長  川又 渉  

 

令和 ７ 年度 第３回 告示研修（実技講習）の開催について（ご案内） 

 

謹啓 

 秋分の侯、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、当会の事業に格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、医政発 0709 第 7 号「臨床検査技師等に関する法律施行令の一部を改正する政令等の交付につい

て」が厚生労働省医政局長より発出されて業務範囲が拡大したことにより、診療放射線技師の免許を受けた

者は、厚生労働大臣が指定する研修（～本講習会～）の受講が義務付けられました。 

この度、当県において実技講習を以下の日程で開催しますので、多数のご参加をお願いいたします。 

なお、今回が秋田県で開催される最後の研修会となります。この機会の受講をお願いいたします。 

敬具 

記 

日 時：  令和 ７年 12 月 7 日（日） 8：30～18：30 

        

   会 場：  秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂等（会場型） 

定 員：  48 名  

参加費 ： 会員 10,000 円  非会員 20,000 円 

事前申込み方法： JART HP の情報システムから事前登録 

JART システム内の e-ラーニングの受講が必要です． 

 申込み期間：  令和 ７年 11 月１日～令和 ７年 11 月 23 日 

   以上 

備考 

・告知研修（基礎研修オンデマンド）の修了者が対象です。ＪＡＲＴのＨＰから視聴できます． 

 ・講習会当日は、JART 開催ガイドラインに基づく感染対策にご協力をお願い致します。 

 ・会員の方は参加費 10,000 円，非会員の方は 30,000 円（会場 20,000 円・基礎研修１0,000 円）です． 

 ・申し込み者が 16 名以下の場合には，中止となりますので，お誘いあわせの上，ご登録ください． 

 ・今回が秋田県で開催される最後の研修会となります．  

 

 

本件への問い合わせ先  akita@aart.jp 川又 渉 

  



秋放技発 第 21 号の 2  

                                      令和７年 9 月 14 日 

施 設 長 殿                         

（公社） 秋田県診療放射線技師会 

   会長  川又 渉 

 

 

令和 ７年度 第３回 告示研修（実技講習）の開催について（お願い） 

謹啓 

秋分の侯、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、当会の事業に格別のご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、医政発 0709 第 7 号「臨床検査技師等に関する法律施行令の一部を改正する政令等の交付につ

いて」が厚生労働省医政局長より発出されて業務範囲が拡大したことにより、診療放射線技師の免許を受け

た者は、厚生労働大臣が指定する研修（～本講習会～）の受講が義務付けられました。 

この度、当県において実技講習を以下の日程で開催いたしますので、貴施設 診療放射線技師の参加

に、各段のご配慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、今回が秋田県で開催される最後の研修会となります。この機会の受講をお勧めいたします。 

謹白 

 

記 

日 時：  令和 ７年 12 月 7 日（日） 8：30～18：30 

        

   会 場：  秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂等（会場型） 

定 員：  48 名  

参加費 ： 会員 10,000円  非会員 20,000円 

事前申込み方法： JART HP の情報システムから事前登録 

JART システム内の e-ラーニングの受講が必要です． 

 申込み期間：  令和 ７年 11 月１日～令和 ７年 11 月 23 日 

以上 

備考 

・告知研修（基礎研修オンデマンド）の修了者が対象です。ＪＡＲＴのＨＰから視聴できます． 

 ・講習会当日は、JART 開催ガイドラインに基づく感染対策にご協力をお願い致します。 

 ・会員の方は参加費 10.000 円，非会員の方は 30.000 円（会場 20,000 円・基礎研修 10,000 円）です． 

 ・申し込み者が 16 名以下の場合には，中止となりますので，お誘いあわせの上，ご登録ください． 

 ・今回が秋田県で開催される最後の研修会となります．  

 

本件への問い合わせ先  akita@aart.jp 川又 渉 


